БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БУЗДЭК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ НЫЦ
МЭБАРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕБЫ

452710, Буздак ауылы, Ленин урамы, 2
Тел/факс 3-12-90

E-mail: buzdruno@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛБНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА
БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452710, с.Буздяк, ул. Ленина,2

Тел/факс 3-12-90
E-mail: buzdruno@yandex.ru

Б О Й О РОК
« 7^» 06 2021 г. № -^6) 6

ПРИКАЗ
« /У»____ Qfi 2021 г.

Об организации проведения процедуры оценки результативности
деятельности дошкольных образователных учреждений в МР

Буздякский район РБ

В целях формирования единой системы диагностики и анализа
реализации образовательных услуг дошкольных образовательных
учреждений МР Буздякский район РБ, достижения качественых изменений в
муниципальной системе образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить показатели деятельности дршкольных образовательных
учреждений МР Буздякский район РБ муниципального образования за 2020-
2021 учебный год (Приложение №1).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
2.1. проанализировать результат деятельности дошкольного

образовательного учреждения за 2020-2021 учебный год до 16 августа
202 Иода согласно Приложения №1;

2.2. предоставить показатели деятельности дошкольного
образовательного учреждения за 2020-2021 учебный год в кабинет №1 МКУ
Буздякский Отдел образования до 20 августа 2021г.

3. Подвести итоги показателей деятельности дошкольных
образовательных учреждений МР Буздякский район РБ до 31.08.2021г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МКУ Буздякский Отдел образования РБ Кальметьеву И.А.

Начальник МКУ
Буздякский Отдел Кашафутдинов

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru

Приложение №1
Приказу Буздякского Отдела образования

от 2021г.

Показатели оценки результативности деятельности дошкольных образовательных организаций МР Буздякский район РБ
за 2020-2021 учебный год

2(Период анализируемой информации о деятельности ДОО: с 1 сентября 2020 г. по 31 августа 2021 г.)

(наименование дошкольной образовательной организации)
Наименование критериев

Расчет баллов по критериям

Балл
Информация,.подтверждающая
выставленный балл по каждому

критерию (заполнение данной графы
по всем строкам - обязательно)

1 2 3 4
1. Доступность получения образования

1.1. Укомплектованность ДОУ обучающимися
(соотношение количества обучающихся в ДОО к нормативному

количеству мест по СанПиН).

- выше 100% - 2 балла,
- 100% -1 балл,
- ниже 100% - 0 баллов.

1.2. Наличие в списках комплектования групп ДОО детей с
ограниченными возможностями здоровья (детей-инвалидов).

Наличие -1 балл, Отсутствие - 0
баллов.

1.3. Наличие в списках комплектования групп ДОО детей с
ограниченными возможностями здоровья (детей-инвалидов),
получающих дошкольное образование на дому.

Наличие —1 балл, Отсутствие - 0
баллов. А ■

1.4. Предоставление услуг дошкольного образования в иных
формах/организаг/мя дистанционного образования) из расчёта
проведённых мероприятий на одного ребёнка

от 0-10 - 0 баллов
от 10-35 - 1 балл
от 35 - до 50 - 2 балла
более 50-3 балла

1.5. Наличие консультационного центра для родителей детей,
получающих дошкольное образование в форме семейного образования.

Наличие - 1 балл, Отсутствие - 0
баллов.

2. Кадровый потенциал сферы образования
2:1.% укомплектованности работниками ДОО. - 100%- 1 балл,

- ниже 100% - 0 баллов.
2.2. % укомплектованности педагогическими кадрами. - 100%-балл,

- ниже 100% - 0 баллов.
2.3. % педагогов, имеющих высшее обпя-юнянпе _<vr«1 _ 1 ЛПОЛа

- от 50 - 80% - 2 балла,
- 1 -49%- 1 балл,
- 0 % - 0 баллов.

2.4. Наличие педагогов, не имеющих высшего или среднего
профессионального образования

Наличие - (- 1) балл, Отсутствие - 0
баллов.

2.5. % педагогов, прошедших аттестацию в соответствии с
действующим законодательством

100% - 1 балл, ниже 100% - 0

баллов.

2.6. % Педагогов, аттестованных на высшую квалификационную
категорий

-81-100%-3 балла,
- 50 - 80% - 2 балла,
- 1 - 49% -1 балл,
- 0 % - 0 баллов.

2.7. % педагогов, аттестованных на первую квалификационную
категорию.

- 81 - 100%-3 балла,
- 50 - 80% - 2 балла,
- 1 - 49% - 1 балл,
- 0 % - 0 баллов.

_ •

2.8. % педагогов, прошедших курсовую подготовку в течение
последних трех лет.

100% -1 балл, ниже 100% - 0
баллов.

2.9. % младших воспитателей, прошедших обучение с получением
квалификации «Младший воспитатель» от общего количества учебно­
вспомогательного персонала.

- 81 -100% - 3 балла,
- 50 - 80% - 2 балла,
- I - 49% -1 балл,
- 0 % - 0 баллов.

2.10. Наличие у руководителей курсовой подготовки по курсу
«Менеджмент в ДОУ».

- наличие - 1 балл,
- отсутствие - 0 баллов.

3. Организация обеспечения здоровьесбережения сотрудников и обучающихся ДОО
3.1. Выполнение плана прохождения сотрудниками профилактического

медицинского осмотра.
- выполнение - 0,5 балла,
- не выполнение - 0 баллов.

3.2. Выполнение плана прохождения сотрудниками периодического
медицинского осмотра.

- выполнение - 0,5 балла,
- не выполнение - 0 баллов.

3.3. Выполнение календаря вакцинопрофилактики по эпидемическим
показаниям.

- выполнение - 0,5 балла,
- не выполнение - 0 баллов.

3.4. Наличие у работников профессиональной гигиенической подготовки
и аттестации.

- наличие - 0,5 балла,
- отсутствие - 0 баллов.

3.5. Травматизм сотрудников на производстве. - отсутствие - 1 балл,
- наличие - 0 баллов.

3.6. Состояние заболеваемости воспитанников ДОО (количество дето
дней, пропущенных по болезни на 1 воспитанника).

- количество дней, пропущенных 1
воспитанником по болезни, ниже
уровня среднего показателя по МО -
2 балла,
- количество дней, пропущенных 1
воспитанником по болезни, на
уровне среднего показателя по МО -
1 балл,
- количество дней, пропущенных 1
воспитанником по болезни, выше
уровня среднего показателя по МО -

>

3.7. Организация питания воспитанников (средний показатель по двум
мониторингам за учебный год)

наличие 100% выполнения
натуральных норм в дневном
рационе на 1 воспитанника - 1 балл,
- отсутствие 100% выполнения
натуральных норм в дневном
рационе на 1 воспитанника - 0
баллов.
- наличие в ДО индивидуального 10-
ти (20-ти) дневного меню для
особых детей - 1ба51л
- отсутствие в ДО индивидуального
10-ти 120-ти)_ гтневного меню_ идя

3.8 Травматизм воспитанников в период образовательного процесса,
присмотра и ухода в ДОО

- отсутствие -1 балл,
- наличие - 0 баллов.

4. Создание условий для осуществления образовательного процесса
4.1. Результаты мониторинга готовности ДОО к учебному году. -количество баллов по

результатам оценки комиссии
4.2. Улучшение материально-технической, ресурсной
обеспеченности образовательного процесса.

- от 10 до 50 тыс. рублей - 0,5 балла,
- от 51 до 100 тыс. рублей - 1 балл,
- от 101 до 200 тыс. рублей - 1,5
балла,
- от 201 до 500 тыс. рублей - 2
балла,

4.3. Обеспечение санитарно-гигиенических условий пребывания
воспитанников в ДОО

отсутствие неисполненных
предписаний со стороны
Роспотребнадзора - 2 балла,

требования выполнены
частично -1 балл,
- требования не выполнены - 0
баллов., *

4.4. Обеспечение выполнения требований пожарной безопасности отсутствие неисполненных
ппелписаний со стопоны

Госпожнадзора - 2 балла;,
требования выполнены

частично - 1 балл,
- требования не выполнены - 0
баллов.

4.5. Обеспечение выполнения требований электробезопасности отсутствие неисполненных
предписаний со стороны
Госэнергонадзора - 2 балла,

требования выполнены
частично - 1 балл,
- требования не выполнены - 0
баллов.

«1*

я

4.6. Обеспечение выполнения требований по охране труда работников
f

- отсутствие замечаний - 2 балла,
- имеются замечания - 0 баллов. •■1

4.7. Обеспечение выполнения требований антитеррористической
безопасности

- отсутствие замечаний - 2 балла:
- имеются замечания - 0 баллов.

5. Качество деятельности ДОО
5.1. Посещаемость ДОО (по результатам отчета 85-К). - количество дней, пропущенных 1

воспитанником в ДОО, превышает
средний районный показатель - 0
баллов,
- количество дней, пропущенных
1 воспитанником в ДОО,
соответствует среднему
районному показателю -1 балл,
- количество дней, пропущенных
1 воспитанником в ДОО, меньше
среднего районного показателя -
2 балла.

5.2. Участие дошкольной образовательной организации в конкурсах,
выставках и т.д. - муниципального уровня - 1 балл,

- областного уровня - 2 балла,
- федерального уровня - 3 балла.

5.3. Наличие призовых мест дошкольной образовательной организации
по результатам участия в очных конкурсах, выставках и т.д. - муниципального уровня - 3 балла,

- областного уровня - 4 балла,
- федерального уровня - 5 баллов.

5.4. Участие педагогов в профессиональных и методических
мероприятиях различного уровня.

- муниципального уровня - 0,2
балла за каждого участника,

областного уровня - 0,5 баллов за
каждого участника,

федерального уровня - 1 балл за
каждого участника.

5.5. Наличие призовых мест педагогов, дошкольной образовательной
организации в очных смотрах, конкурсах и др.

- муниципального уровня - 1 балл
за каждого участника,

областного уровня - 2 балла
за каждого участника,
- федерального уровня - 3 балла за
каждого участника.

5.6 Участие воспитанников ДОО в конкурсах, выставках и т.д. - муниципального уровня - 0,2
балла за мероприятие;

областного уровня - 0,5
баллов за мероприятие,
- федерального уровня - 1 балл за
мероприятие.

5.7. Наличие призовых мест воспитанников в очных конкурсах,
выставках и т.д.

- муниципального уровня - 1 балл
за мероприятие;

областного уровня - 2 балла
за мероприятие,
- федерального уровня - 3 балла за
мероприятие.

5.8. Организация и проведение на базе ДОО семинаров, совещаний,
методических объединений, конференций и т.д. «проведение мероприятии

муниципального’ уровня - 3 балла за
каждое мероприятие, - проведение
мероприятий областного уровня - 4
балла за каждое мероприятие.

5.9. Сайт ДОО. - соответствие сайта требованиям
современного законодательства -
3 балла,
- не соответствие сайта требованиям
современного законодательства - 0
баллов.

5.10. Удовлетворенность участников образовательных отношений
деятельностью ДОО

100 - 80% родителей
удовлетворены деятельностью ДОО-
1 балл,
- 79 - 50% - 0 балов,
- менее 50% - (-1 балл),
- отсутствие обращений, жалоб
родителей, общественности - 1 балл.

наличие обоснованных
обращений, жалоб родителей,
общественности - (- 1 балл).

-

5.11. Организация социального партнёрства - проведение и участие в

партнерами - 0,1 балл за каждое
мероприятие.

6. Эффективность управленческой деятельности
6.1. Обеспечение государственно-общественного характера управления в
учреждении

в учреждении созданы и
функционируют органы
государственно-общественного
управления ДОО в соответствии с
действующим законодательством - 1
балл,
- в учреждении отсутствуют органы
государственно-общественного
управления в соответствии с
действующим законодательством - 0
баллов.

6.2. Результаты проверок контрольных (надзорных) органов финансово—
хозяйственной деятельности ДОО

отсутствие нарушений
финансово—хозяйственной
деятельности ДОО -1 балл;

наличие незначительных
нарушений финансово—
хозяйственной деятельности ДОО - 0
баллов,
- наличие значительных нарушений
финансово—хозяйственной
деятельности ДОО - (-1 балл).

6.3. Эффективное привлечение внебюджетных средств. привлечение добровольных
пожертвований юридических и
физических лиц:
до 10 тысяч -0,5 балла;
до 20 тысяч - 1 балл;
свыше 20 тысяч - 2 балла.

6.4. Задолженность родителей (законных представителей) по
родительской плате.

отсутствие задолженности по
водительской плате -1 балл,
- менее 10 % родителей имеют
задолженность по родительской плате -
0 баллов,

более 10% родителей имеют
задолженность по родительской плате -
-1 балл).

ИТОГО БАЛЛОВ: